JOB. EBELING *idea loimodcs, d. i. kurzer Bericht wie man sich in den jers schwebenden Pestilenzzeiten u. Sterbensläuften mit der Verwahrung u. Heilung der Pestilenz verhalten solle auf Anordnung des Rahtes zu Hamburg* Hamburg 1628. 4. MOELL.

ISRAEL THELOTTEN *Bericht wie man sich in Sterbensläuften verhalten soll* 1628. 12. TR.

GEORG BERGNER *tr. von der Pest* 1628. 4. B. Tig.

*Reformatio pharmacopolorum Stettinensium cum designatione valoris simplicium & compositorum* Germ. Altstettin 1628. 4. OELRICH.

*Specification der chymischen u. galemischen Medicamenten die in den Apotheken zu Hamburg prepariret werden* Hamburg 1628. 8. TR.

§. DXXXVII.

§. DXXXVII.

WOLFGANG HOEFER.

WOLFGANG HOEFER vel HOEVER WOLFG. F. Doctor ab a. 1635. medicus provincialis austriacus, inde Jaurinensis præsidii medicus, obiit 1681; Prodiit ejus disp. inaug. *de corporis humani ejusque singularium partium doloribus* Ingolst. 1628. 4.

EJ. *optimorum medicamentorum centuria* Patav. 4. TR.

Deinde *medicationes familiares* Salzburg 1635. HOTTON.

Tunc Hercules medicus s. locorum communium medicina T. I. Wien 1657. 4. & recusus idem, interpolatus ex HELMONTIO aliisque autoribus Wien 1665. 12. Tertia editio Noribergæ 1675. 4. cum titulo HERCULES medicus, loci communes s. consilia ad curandos a capite ad calcem morbos, ex variis, interspersis etiam suis adnotationibus propriis. Qui pedibus rectis in terram delapsus vertebam ultimam lumborum luxavit, unde paralysis artuum inferiorum secuta est, cum qua diu supervixit. In epilepsia præsentiam animi non omnem amitti; Conquestam esse apud maritum feminam, cui in paroxysmo chirurgus medicaturus genitalia tetigerat. In fractura cruris ægrotus dentibus chordam tenens, quam medicus extensam servat, dum æger mordet, ingentem strepitum cum dolore percipit. Qui tabaco ad abusum usque delectabatur, cum putarent se cerebrum amissum in cadavere inventurum, nihil invenerunt. Ut in Valesia, sic in alpebus Austriacis multi strumosi & stulti. Id malum noster tribuit desidiæ ad calidum fornacem otiantium, ciboque pungui. Nec ipse nec alii ejus ævi medici causam mali perspectam habebant. Tumorem suffocatum noster audacter prope jugulum incidit. Post ictum acceptum superstitem diuturnum capitis dolorem sanavit fonticulo ad futuram coronalem excitato. Copiosissimi in ventriculi fundo lapides, cum cardialgia. Sic ex particula operis.

Alteri parti noster titulum fecit *medicationes familiares*. Breves sunt morborum historie, quos curandos habuit, cum formulis, raro cum eventu. Intelligas ex his curationibus rationem curandi ejus ævi familiarem. Plurimum febrium ardentium & malignarum noster curavit. Solebat alvum ducere, deinde sudorem ciere, additis ad sex fere uncias aquæ quatuor spiritus vitrioli guttis. Si quando sanguinem mittebat, non excedebat uncias duas vel tres, etiam in pleuritide, nam quod asthma vocat, habebat crustam sanguinis pleuriticam. In peste calida dabat & theriacalia. Formulæ passim longissimæ.